
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«Д> fl? 2021 г. №!

Об итогах республиканского профессионального 
конкурса педагогов дошкольного образования 
«Воспитатель года Дагестана - 2021»

В рамках Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 
России», во исполнение приказа Минобрнауки РД от 26 февраля 2021г. № 05-02- 
78/21 Министерством образования и науки Республики Дагестан совместно с 
Рескомом профсоюза работников народного образования и науки РФ на базе 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №20 «Соколенок» г. Махачкалы 19-24 апреля 2021 г. проведен 
республиканский конкурс педагогов дошкольного образования «Воспитатель 
года Дагестана - 2021» (далее - Конкурс).

В заочном этапе республиканского Конкурса, который включал два 
конкурсных испытания: «Интернет-портфолио» и «Визитная карточка «Я - 
педагог», приняли участие 42 педагогов дошкольных образовательных 
организаций республики.

В двух конкурсных испытаниях - «Моя педагогическая находка» и 
«Педагогическое мероприятие с детьми» первого очного тура приняли участие 
36 конкурсанта.

В третьем туре приняли участие 15 участников Конкурса (лауреаты 
Конкурса), набравшие наибольшее количество баллов по итогам первого и 
второго конкурсного задания второго (очного) тура, которым предстояло пройти 
еще два испытания - «Мастер-класс» и «Ток-шоу».

Конкурсные испытания способствовали повышению престижа 
педагогической профессии, демонстрации возможностей новых педагогических 
технологий и новых форм работы с детьми, расширению диапазона общения 
творчески работающих педагогов, стимулированию труда педагога, повышению 
их творческой активности, созданию условий для личностной и 
профессиональной самореализации.

Лауреатами конкурса стали представители городов Буйнакск, Дербент, 
Избербаш, Кизилюрт, Кизляр, Хасавюрт; Ботлихского, Дахадаевского, 



Дербентского, Казбековского, Каякентского, Левашинского, Магарамкентского, 
Хасавюртовского районов и ГКУ РД "ЦО ДОУ ЗОЖ":

Сурхаева Диана Алихановна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка Детский 
сад№5» г Буйнакска;

Османова Тамила Селимовна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13 «Незабудка» г. 
Дербента;

Курлюк Елена Викторовна, музыкальный руководитель государственного 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Республиканский 
детский сад № 1» г. Избербаша;

Убаханова Патимат Нуралиевна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Красная 
шапочка» г. Кизилюрта;

Гасанова Елена Михайловна, музыкальный руководитель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 
«Тополек» городского округа «город Кизляр»;

Джанмурзаева Анжела Джанмурзаева, музыкальный руководитель 
муниципального казенного образовательного учреждения ««Прогимназия 
«Ивушка» г. Хасавюрта;

Алиева Патимат Алиасхабовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аист» Ботлихского 
района;

Умматова Марзигет Багомедовна, воспитатель муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Уркарахская НШДС имени 
Рамазанова Р. С.» с. Уркарах Дахадаевского района;

Караева Зарема Романовна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад с. Великент 
Дербентского района;

Мусаева Асият Абдусамадовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лачен» с. Гертма 
Казбековского района;

Черекова Патимат Магомедовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка», 
Каякентского района;

Рабаданова Зарема Хасбулатовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Мекегинский детский сад 
«Ласточка» Левашинского района;

Насрединова Эльвира Аликовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
Магарамкентского района;

Шихсолтанова Альбина Шихсолтановна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Ласточка» с.Эндирей Хасавюртовского района;



Аслудинова Муъминат Алибековна, воспитатель государственного 
казенного образовательного учреждения Республики Дагестан «Первомайская 
СОШ Гумбетовского района» дошкольная группа «Улыбка».

По итогам Конкурса определены победитель и призеры:

I место - Османова Тамила Селимовна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13 
«Незабудка» г. Дербента;

II место - Джанмурзаева Анжела Джанмурзаева, музыкальный 
руководитель муниципального казенного образовательного учреждения 
««Прогимназия «Ивушка» г. Хасавюрта;

Насрединова Эльвира Аликовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
Магарамкентского района;

III место - Убаханова Патимат Нуралиевна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
«Красная шапочка» г. Кизилюрта;

Умматова Марзигет Багомедовна, воспитатель муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Уркарахская НШДС имени 
Рамазанова Р. С.» с. Уркарах Дахадаевского района;

Черекова Патимат Магомедовна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка», 
Каякентского района.

Исходя из вышеизложенного, в соответствии с Положением о 
республиканском конкурсе «Воспитатель года Дагестана - 2021» и на основании 
решения республиканского жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Признать:
победителем Конкурса - Османову Тамилу Селимовну, воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №13 «Незабудка» г. Дербента;

призёрами -

(II место) Джанмурзаеву Анжелу Джанмурзаеву, музыкального 
руководителя муниципального казенного образовательного учреждения 
««Прогимназия «Ивушка» г. Хасавюрта;

Насрединову Эльвиру Аликовну, воспитателя муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
Магарамкентского района;

(III место) Убаханову Патимат Нуралиевну, воспитателя муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
«Красная шапочка» г. Кизилюрта;



Умматову Марзигет Багомедовну, воспитателя муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Уркарахская НШДС имени 
Рамазанова Р. С.» с. Уркарах Дахадаевского района;

Черекову Патимат Магомедовну, воспитателя муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка», 
Каякентского района.

3. Наградить победителя и призеров Конкурса дипломами и денежными 
призами, лауреатов конкурса - почетными грамотами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан.

5. Педагогам дошкольного образования, принявшим участие в Конкурсе, 
вручить дипломы участников республиканского конкурса педагогов 
дошкольного образования «Воспитатель года Дагестана - 2021».

6. Дагестанскому институту развития образования (и.о. ректора 
Джамалудинов Г. М.):

6.1. оказывать необходимую помощь муниципальным методическим 
центрам в подготовке и проведении районных (городских) конкурсов 
«Воспитатель года Дагестана»;

6.2. обобщать и распространять передовой опыт лучших воспитателей.
7. Отделу дошкольного образования организовать участие победителя 

Конкурса в заключительном этапе Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России - 2021».

8. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур Минобрнауки 
РД (Халимбекова А.Н.) обеспечить финансирование участие победителя 
Конкурса в заключительном всероссийском этапе согласно договору.

9. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
органов управления образованием.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

Исп.: Алиева Х.Б.,
тел.: (8722)51-79-05,
e-mail: alievaxb.dou@dagminobr.ru

mailto:alievaxb.dou@dagminobr.ru

